
講演会、社内イベントなどのホール利用料金例

　ホールの利用を検討する上で、参考となるようにホール利用料金例をご用意し

ました。見積を希望される場合は、催物の詳細な情報をご提示いただきます。

※ホール利用料金例は、参考例なので実際に催物でかかる料金と異なる場合が、

ございます。



仕込 09：00～10：30

チェック・リハーサル 10：30～12：00

開場 12：00～13：00

本番 13：00～15：30

撤収 15：30～16：30

※全て税込

金額

133,100

286,000

419,100

備品利用料 単価 個数 利用区分 金額

演台 4,400 1 2 8,800

レクチャー台（司会者台） 3,520 1 2 7,040

調光装置 9,350 1 2 18,700

スポットライト1kw 660 30 2 39,600

ボーダーライト 1,870 3 2 11,220

拡声装置 7,480 1 2 14,960

マイクロフォン（有線） 2,640 2 2 10,560

ワイヤレスマイクロフォン 5,610 1 2 11,220

ハネカエリ（登壇者用スピーカー） 2,805 2 2 11,220

ＣＤプレイヤー（ＣＤ再生） 2,640 1 2 5,280

施設管理料（2区分利用） 16,500 1 1 16,500

155,100

看板を利用する場合 単価 個数 利用区分 金額

舞台横看板（7200×1200） 89,760 1 1 89,760

ソースフォー（看板照明） 1,650 2 2 6,600

1階入口看板（600×1800） 19,800 1 1 19,800

116,160

プロジェクターを利用する場合 単価 個数 利用区分 金額

大型プロジェクター 247,500 1 1 247,500

スクリーン 4,950 1 2 9,900

ライン受け（音声信号用） 4,730 1 2 9,460

※プロジェクターで流す映像に音声が無い場合はライン受けは必要ありません。 266,860

※備品利用料に関しては一例です。実際に使用した金額を実費請求致します。

午前区分・午後区分利用　利用可能時間（9：00～17：00）

講演会利用例①

平日/午前区分（9：00～12：00）/仕込み

平日/午後区分（13：00～17：00）/本番

ホール利用料



仕込 09：00～10：30

チェック・リハーサル 10：30～12：00

開場 12：00～13：00

本番 13：00～17：30

撤収 17：30～18：30

※全て税込

金額

133,100

286,000

385,000

804,100

備品利用料 単価 個数 利用区分 金額

演台 4,400 1 3 13,200

レクチャー台（司会者台） 3,520 1 3 10,560

調光装置 9,350 1 3 28,050

スポットライト1kw 660 30 3 59,400

ボーダーライト 1,870 3 3 16,830

拡声装置 7,480 1 3 22,440

マイクロフォン（有線） 2,640 2 3 15,840

ワイヤレスマイクロフォン 5,610 1 3 16,830

ハネカエリ（登壇者用スピーカー） 2,805 2 3 16,830

ＣＤプレイヤー（ＣＤ再生） 2,640 1 3 7,920

施設管理料（3区分利用） 22,000 1 1 22,000

229,900

看板を利用する場合 単価 個数 利用区分 金額

舞台横看板（7200×1200） 89,760 1 1 89,760

ソースフォー（看板照明） 1,650 2 3 9,900

1階入口看板（600×1800） 19,800 1 1 19,800

119,460

プロジェクターを利用する場合 単価 個数 利用区分 金額

大型プロジェクター 247,500 1 1 247,500

スクリーン 4,950 1 3 14,850

ライン受け（音声信号用） 4,730 1 3 14,190

※プロジェクターで流す映像に音声が無い場合はライン受けは必要ありません。 276,540

※備品利用料に関しては一例です。実際に使用した金額を実費請求致します。

平日/夜区分（18：00～22：00）/本番

午前区分・午後区分・夜区分利用　利用可能時間（9：00～22：00）

講演会利用例②

ホール利用料

平日/午前区分（9：00～12：00）/仕込み

平日/午後区分（13：00～17：00）/本番



仕込 13：00～14：00

開場 14：00～15：00

本番 15：00～16：00

撤収 16：00～17：00

※全て税込

金額

286,000

286,000

備品利用料 単価 個数 利用区分 金額

演台 4,400 1 1 4,400

レクチャー台（司会者台） 3,520 1 1 3,520

調光装置 9,350 1 1 9,350

スポットライト1kw 660 30 1 19,800

ボーダーライト 1,870 3 1 5,610

拡声装置 7,480 1 1 7,480

マイクロフォン（有線） 2,640 2 1 5,280

ワイヤレスマイクロフォン 5,610 1 1 5,610

ハネカエリ（登壇者用スピーカー） 2,805 2 1 5,610

ＣＤプレイヤー（ＣＤ再生） 2,640 1 1 2,640

施設管理料（1区分利用） 11,000 1 1 11,000

80,300

看板を利用する場合 単価 個数 利用区分 金額

舞台横看板（7200×1200） 89,760 1 1 89,760

ソースフォー（看板照明） 1,650 2 1 3,300

1階入口看板（600×1800） 19,800 1 1 19,800

112,860

プロジェクターを利用する場合 単価 個数 利用区分 金額

大型プロジェクター 247,500 1 1 247,500

スクリーン 4,950 1 1 4,950

ライン受け（音声信号用） 4,730 1 1 4,730

※プロジェクターで流す映像に音声が無い場合はライン受けは必要ありません。 257,180

講演会利用例③

ホール利用料

平日/午後区分（13：00～17：00）/本番

※備品利用料に関しては一例です。実際に使用した金額を実費請求致します。

午後区分利用　利用可能時間（13：00～17：00）


